
 

 
 

 

 

 

 

Lista e hollësishme e shërbimeve që ofrohen-lëshohen nga Drejtoritë Komunale të Komunës së 

Rahovecit 

 

Kjo lisë është përgatitur duke u bazuar në shkresën e Agjencisë për Informim dhe Privatësi (AIP), 

pikës 8 nënpikës f (lista e hollësishme e shërbimeve që ofron institucioni publik si: licenca, leje, 

autorizime, certifikata, vërtetime apo shërbime publike tjera të Udhëzuesit për Përmbajtjen e Faqeve 

të Internetit të Institucioneve Publike të përgatitur nga AIP-i.  

Nr Drejtoria që e lëshon 

dokumentin 

Zyrtari/ja që e lëshon 

dokumentin-Pozita e 

punës 

Emri i dokumentit Pagesa 

(€) 

Koha e 

pritjes 

 Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Përkujdesje Sociale (DSHPS) 

    

1 DSHPS Saranda Rama 

Zyrtare për Çështje 

Sociale 

Vërtetime për të vrarë 0  1 dite 

2 DSHPS Saranda Rama 

Zyrtare për Çështje 

Sociale 

Vërtetim për të plagosur 0 1 dite 

3 DSHPS Saranda Rama 

Zyrtare për Çështje 

Sociale 

Vërtetim për të zhdukur 0 1 dite 

4 DSHPS Shemsije Deliu 

Zyrtare për shërbime 

shëndetësore 

Vendimet për hemdializë (për 

pacient të varur nga dializa të 

cilëve i lejohet kompensimi i 

shpenzimeve të derivateve të 

naftës me automjetin privat). 

 

0 1-7 dite 

5 DSHPS Shemsije Deliu 

Zyrtare për shërbime 

shëndetësore 

Vërtetime që nuk ka sigurim 

shëndetësor (lëshohen vërtetime 

për qytetaret e komunës që 

veprojnë në boten e jashtme për 

të vërtetuar që në Republikën e 

Kosovës nuk ka fonde për 

sigurim shëndetësore). 

10 € 1 dite 

6 DSHPS Shemsije Deliu 

Zyrtare për shërbime 

shëndetësore 

Evidentimi i thirrjeve-ftesave per 

vaksinimin e fëmijëve. 

0 1 dite 

7 DSHPS Shemsije Deliu 

Zyrtare për shërbime 

shëndetësore 

Plotësimi i aplikacioneve-

formularëve  për shërim jashtë 

vendit ne bazë të udhëzimeve të 

QKUK-së (komisioni mjekësor) 

dhe udhëzohen palët ta dorëzojnë 

0 1 dite 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosovo / Republic of Kosovo 

Komuna e Rahovecit 

Opština Orahovac/Municipality Rahovec 

 

 

 



aplikacionin në Ministrinë e 

Shëndetësisë 

8 DSHPS Shemsije Deliu 

Zyrtare për shërbime 

shëndetësore 

Përgjigjet e kërkesave të 

ndryshme si nga palët ashtu edhe 

nga punëtorët e sektorit të 

shëndetësisë. 

 

0 1-30 dite 

 

 


